

млн. рублей	2017 год	2016 год
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль до налогообложения	25	1 409
<i>Корректировки:</i>		
Амортизация	115	79
Процентный расход	2 332	2 058
Процентный доход	(1 232)	(1 189)
Доход от продажи дочерних обществ	(389)	-
Прочие неденежные статьи	(89)	4
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала и резервов	762	2 361
Изменение затрат, осуществленных от лица Принципала	(96 340)	(41 231)
Изменение авансов выданных и прочих активов	1 934	3 716
Изменение задолженности перед Принципалом	61 162	29 533
Изменение прочей кредиторской задолженности	9 718	519
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	(22 764)	(5 102)
Налог на прибыль уплаченный и проценты	(343)	(247)
Чистый поток денежных средств, использованных в операционной деятельности	(23 107)	(5 349)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Приобретение объектов основных средств и нематериальных активов	(220)	(267)
Поступления от продажи долей участия в дочерних обществах	285	-
Поступления от продажи основных средств	3	5

млн. рублей	2017 год	2016 год
Проценты полученные	949	1 121
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	1 017	859
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Выплата процентов по займу	(2 262)	(1 065)
Привлечение заемных средств	23 707	10 000
Возврат заемных средств	(1 593)	(4 561)
Платежи по обязательствам финансовой аренды	(9)	(9)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	19 843	4 365
Нето увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(2 247)	(125)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	15 441	15 566
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	13 194	15 441